

Opetusuunnitelman päivittäminen / oppilaanohjauksen ja ruotsin kielen tuntijako sekä arviointi

156/12.00/2016

Kasvatus- ja sivistyslautakunta 16.06.2020 § 44

Mäntsälän kunnan sivistyslautakunta on kokouksessa 3.5.2016 § 40 hyväksynyt Mäntsälän kunnan perusopetuksen opetusuunnitelman. Paikallisessa opetusuunnitelmassa noudatetaan perusopetuksen opetusuunnitelman perusteita.

Taataksemme kuntastrategian mukaiset laadukkaat opetuspalvelut tulee opetusuunnitelmaa päivittää seuraavilta osin:

Opetusuunnitelman muutokset ja täydennykset - Arviointi

Opetushallitus on täsmentänyt perusopetuksen opetusuunnitelman perusteiden arviointia koskevaa lukua osana vaiheittain tehtävää, pitkäaikaista arvioinnin kehittämistyötä. Arvioinnin yhdenmukaistamisen tavoitteena on oppilaiden yhdenvertaisuuden vahvistaminen

Opetushallitus on antanut velvoittavana noudatettavan määräyksen 10.2.2020 Opetusuunnitelman perusteiden 2014 muutokset ja täydennykset lukuun 6 Oppimisen arviointi. Opetushallitus päätti muuttaa ja täydentää Perusopetuksen opetusuunnitelman perusteiden 2014 luvun 6 Oppimisen arviointia. Paikallinen oppilaan oppimisen ja osaamisen arviointia koskeva opetusuunnitelman osa tulee ottaa käyttöön viimeistään 1.8.2020. Perusopetuksen järjestäjä ei voi jättää noudattamatta tätä määräystä tai poiketa siitä.

Muutokset koskevat arvioinnin linjauksia, muun muassa arvioinnin eri tehtävien ja osa-alueiden määrittelyä ja niitä koskevia periaatteita, tarkennuksia arviointiin liittyviin käsitteisiin sekä linjausta numeroarvioinnin aloittamisen ajankohdasta. Lukuvuosiarviointiin liittyvää numeroarviointia aikaistetaan siten, että se aloitetaan jatkossa kaikissa Suomen kouluissa neljännellä vuosiluokalla. Näin oppilailla ja heidän huoltajillaan on yhdenvertainen mahdollisuus saada tietoa oppilaan osaamisesta suhteessa tavoitteisiin. Aiemmin numeroarvioinnin on voinut aloittaa opetuksen järjestäjän päätöksellä vuosiluokilla 1 - 7, mutta viimeistään kahdeksannesta luokasta eteenpäin.

Perusopetuksen opetusuunnitelman perusteissa määritellyt arvioinnin linjaukset siirretään paikalliseen opetusuunnitelmaan sellaisenaan noudatettaviksi. Opetuksen järjestäjä täsmentää paikallisessa opetusuunnitelmassa arviointiin liittyviä asioita, jotka on määritelty arviointiluvussa 6.13. Perusopetuksen opetusuunnitelman perusteiden arviointia koskeva luku (6) ja siihen liittyvä paikallisen opetusuunnitelman arviointiluku tulevat voimaan 1.8.2020 alkaen.

Paikallisen opetusuunnitelman arviointiluvun päivittämisvastuu on

kuulunut pedagogiselle kehittämistiimille. Opetussuunnitelmatyötä on ohjannut opetussuunnitelman prosessinomistaja. Opetuksen johtoryhmä on toiminut valmistelun ohjausryhmänä.

Tuntijaon muutokset ja täydennykset – Ruotsin kieli ja oppilaanohjaus

Paikallisen opetussuunnitelman arvioinnin yhteydessä on noussut esiin tarve päivittää tuntijakoa koskien ruotsin kieltä ja oppilaanohjausta. Tuntijaon muutos toteutetaan paikallisesti päätettävien asioiden puitteissa.

Opinto-ohjauksen ja ruotsin kielen tuntijaon päivittämistä ovat valmistelleet yläkoulujen rehtorit yhteistyössä opetussuunnitelman prosessinomistajan kanssa. Päivitystyötä on ohjannut opetuksen johtoryhmä.

Mäntsälän kunnan perusopetuksen tuntijaon muuttaminen oppilaanohjauksen ja B1-ruotsin kielen osalta:

Esitämme, että Mäntsälän kunnan perusopetuksen luokkien 7-9 tuntijakoa muutetaan oppilaanohjauksen ja B1-ruotsin osalta seuraavasti:

Nykyinen tuntijako:

Ruotsi:

- 7. luokka 1 vvt
- 8. luokka 2 vvt
- 9. luokka 1 vvt

Oppilaanohjaus:

- 7. luokka 0,5 vvt
- 8. luokka 0,5 vvt
- 9. luokka 1 vvt

Esitetty uusi tuntijako:

Ruotsi:

- 7. luokka 1 vvt
- 8. luokka 1,5 vvt
- 9. luokka 1,5 vvt

Oppilaanohjaus:

- 7. luokka 0,5 vvt
- 8. luokka 1 vvt
- 9. luokka 0,5 vvt

Uuden tuntijaon mukainen jako jakaa opiskelun ruotsin kielessä tasaisemmin yläluokkien ajalle. 8. luokalle sijoittuva suurempi tuntimäärä oppilaanohjauksessa tukee oppilaan jatko-opintoihin valmistautumista jatko-opintoaloihin tutustumisen aikaistuessa palvelemaan paremmin tulevaa yhdeksännen luokan helmi-maaliskuulle sijoittuva yhteishakua.

Muutettu tuntijako otetaan käyttöön lukuvuoden 2020-2021 alusta portaittain niin, että 7. ja 8. luokat opiskelevat lukuvuoden 2020-2021

uuden tuntijaon mukaan ja 9. luokka vanhan tuntijaon mukaan, jotta oppiaineiden kokonaistuntimäärät kullakin ikäluokalla pysyvät opetussuunnitelman mukaisina.

Tuntijakomuutos ja arviointiluvun päivitys otetaan käyttöön 1.8.2020.

(Valmistelija / lisätietoja: opetuspäällikkö Janne Mäkinen, puh. 040 314 5285, rehtori Päivi Häkkinen, puh. 040 314 5360, tukipalveluiden erityisasiantuntija Taru Kuparinen, puh. 040 314 5920)

Sivistysjohtajan päätösesitys:

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää hyväksyä paikallisen opetussuunnitelman päivityksen oppilaanohjauksen ja ruotsin kielen tuntijaon sekä arviointi-luvun osalta edellä esitetysti 1.8.2020 alkaen käyttöön otettavaksi.

Käsittely: Rehtori Päivi Häkkinen esitteli asiaa kokouksessa.

Päätös: Kasvatus- ja sivistyslautakunta päätti hyväksyä esityksen.

Liite 1. Perusopetus OPS arviointiluku 6 Mäntsälässä 1.8.2020 alkaen

Liite 2. Lukuvuositodistukset vuosiluokat 1 - 3

Liite 3. Liitteet lukuvuositodistuksiin 1 - 3 vuosiluokka

Liite 4. Käyttäytymisen arviointi sanallinen liite

Liite 5. Lukuvuositodistukset 4 - 8 lk ja päättötodistus

Merkittiin, että rehtori Päivi Häkkinen poistui kokouksesta asian käsittelyn jälkeen klo 18.24.